

ANDERSON FARIAS CARNEIRO LTDA  
21.492.419/0001-88



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Cariré / CE

Unidade gestora: Secretaria de Desenvolvimento Urbano

Número do processo: 002/2024/SMI-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 002/2024/SMI-PE

Data da abertura: 16/07/2024 às 09:30

### Dados do Fornecedor

Razão social: ANDERSON FARIAS CARNEIRO LTDA

Telefone: 88996909764 / 88992407465

CNPJ/MF: 21.492.419/0001-88

E-mail: andersonfariascarneiro@yahoo.com.br

Endereço: R JOAO FURTADO FILHO, 198, CENTRO, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000

### Dados das Declarações

#### DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

#### Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

#### DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

R JOAO FURTADO FILHO, 198, CENTRO, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000.

**ANDERSON FARIAS CARNEIRO LTDA**  
**21.492.419/0001-88**



Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

**ANDERSON FARIAS CARNEIRO LTDA**  
**21.492.419/0001-88**

LOTE 1 - ITENS PERMANENTES (COTA PRINCIPAL)



1 - CAIXA DE LIXO MÉDIA SEM TAMPA, CONSTRUÍDA COM CHAPA DE AÇO Nº 16, CANTONEIRA EM L 1X1/8" E L 1.1/2 X 1/8", PERFIL U 3X1/8", TUBO PATENTE DE 1.1/2". COM APLICAÇÃO DE ANTIFERRUGEM E ESMALTE SINTÉTICO. MEDINDO 70CM DE ALTURA, 1,40CM DE LARGURA, 200CM DE COMPRIMENTO DO TOPO E 1,20CM. CAPACIDADE: 1.500L

Especificação: CAIXA DE LIXO MÉDIA SEM TAMPA, CONSTRUÍDA COM CHAPA DE AÇO Nº 16, CANTONEIRA EM L 1X1/8" E L 1.1/2 X 1/8", PERFIL U 3X1/8" E TUBO PATENTE DE 1.1/2". COM APLICAÇÃO DE ANTIFERRUGEM E ESMALTE SINTÉTICO. MEDINDO 70CM DE ALTURA, 1,40CM DE LARGURA, 200CM DE COMPRIMENTO DO TOPO E 1,20CM. CAPACIDADE: 1.500 LITROS

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.995,00

Valor total: R\$ 149.850,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.015,11

Valor total - LOTE 1 - ITENS PERMANENTES (COTA PRINCIPAL): R\$ 149.850,00 - (cento e quarenta e nove mil, oitocentos e cinquenta reais)

**LOTE 2 - ITENS PERMANENTES (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)**

1 - CAIXA DE LIXO MÉDIA SEM TAMPA, CONSTRUÍDA COM CHAPA DE AÇO Nº 16, CANTONEIRA EM L 1X1/8" E L 1.1/2 X 1/8", PERFIL U 3X1/8", TUBO PATENTE DE 1.1/2". COM APLICAÇÃO DE ANTIFERRUGEM E ESMALTE SINTÉTICO. MEDINDO 70CM DE ALTURA, 1,40CM DE LARGURA, 200CM DE COMPRIMENTO DO TOPO E 1,20CM. CAPACIDADE: 1.500L

Especificação: CAIXA DE LIXO MÉDIA SEM TAMPA, CONSTRUÍDA COM CHAPA DE AÇO Nº 16, CANTONEIRA EM L 1X1/8" E L 1.1/2 X 1/8", PERFIL U 3X1/8" E TUBO PATENTE DE 1.1/2". COM APLICAÇÃO DE ANTIFERRUGEM E ESMALTE SINTÉTICO. MEDINDO 70CM DE ALTURA, 1,40CM DE LARGURA, 200CM DE COMPRIMENTO DO TOPO E 1,20CM. CAPACIDADE: 1.500 LITROS

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.995,00

Valor total: R\$ 49.950,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.015,11

Valor total - LOTE 2 - ITENS PERMANENTES (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI): R\$ 49.950,00 - (quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais)

**ANDERSON FARIAS CARNEIRO LTDA**  
**21.492.419/0001-88**



**LOTE 3 - MATERIAL ELÉTRICO/ CONSUMO (COTA PRINCIPAL)**

2 - BRAÇO LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO 1,5 METROS, TUBO 48MM, PARA POSTE DE CONCRETO

Especificação: BRAÇO LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO 1,5 METROS, TUBO 48MM, PARA POSTE DE CONCRETO

Quantidade: 92,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 500,00

Valor total: R\$ 46.000,00

Fabricante/Marca: AVANT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 502,82

3 - LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 50W, MODELO DO LED: COB -VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (85V/265V) - TEMPERATURA DA COR: 6000K-6500K (BRANCO FRIO) -FLUXO LUMINOSO: 5.000 LÚMENS -ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: 125° -DIMENSÕES: 34,5 X 14,5 X 4,5CM -DIÂMETRO BOCAL: 4,5CM -PESO: 500G -ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP66

Especificação: LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 50W, MODELO DO LED: COB -VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (85V/265V) -TEMPERATURA DA COR: 6000K-6500K (BRANCO FRIO) -FLUXO LUMINOSO: 5.000 LÚMENS -ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: 125° -DIMENSÕES: 34,5 X 14,5 X 4,5CM -DIÂMETRO BOCAL: 4,5CM -PESO: 500G -ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP66 (IDEAL PARA ÁREAS EXTERNAS) -VIDA ÚTIL: 50.000H -COR DA CARÇAÇA: PRETO

Quantidade: 1846,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 158,00

Valor total: R\$ 291.668,00

Fabricante/Marca: AVANT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 159,21

4 - LUMINÁRIAS POSTE 100W BIVOLT BF PARA ILIMINAÇÃO PÚBLICA/PRAÇA/RUA -VIDA ÚTIL: 10.000H - TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (6000K/6500K) -COR DA CARÇAÇA: PRETO -VOLTAGEM: BIVOLT (AC110-220V) -ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: 125° -EFICIÊNCIA LUMINOSA: 8.000 LUMENS

Especificação: LUMINÁRIAS POSTE 100W BIVOLT BF PARA ILIMINAÇÃO PÚBLICA/PRAÇA/RUA -VIDA ÚTIL: 10.000H - TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (6000K/6500K) -COR DA CARÇAÇA: PRETO -VOLTAGEM: BIVOLT (AC110-220V) -ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: 125° -EFICIÊNCIA LUMINOSA: 8.000 LUMENS

Quantidade: 923,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 247,00

Valor total: R\$ 227.981,00

Fabricante/Marca: AVANT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 248,95

5 - LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 200W 6500K BRANCO FRIO IP68 COR DA CARÇAÇA PRETO COR DA LUZ BRANCO

**ANDERSON FARIAS CARNEIRO LTDA**  
**21.492.419/0001-88**



FRIO 110V/220V

Especificação: LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 200W 6500K BRANCO FRIO IP68 COR DA CARÇAÇA PRETO COR DA LUZ BRANCO-FRIO 110V/220V

Quantidade: 923,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 317,00

Valor total: R\$ 292.591,00

Fabricante/Marca: AVANT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 318,91

6 - RELÉ FOTOCÉLULA FOTOELÉTRÔNICO SENTINELA RSL 1000 INTRAL CARACTERÍSTICAS: -POTÊNCIA DE 1000W OU 18000VA; -GRAU DE PROTEÇÃO: IP67; SISTEMA FAIL OFF (LÂMPADA APAGADA EM CASO DE FALHA); -TIPO DE SENSOR: 3 A 5S; -LIMITES DE FUNCIONAMENTO: -5°C A 50°C

Especificação: RELÉ FOTOCÉLULA FOTOELÉTRÔNICO SENTINELA RSL 1000 INTRAL CARACTERÍSTICAS: -POTÊNCIA DE 1000W OU 18000VA; -GRAU DE PROTEÇÃO: IP67; SISTEMA FAIL OFF (LÂMPADA APAGADA EM CASO DE FALHA); -TIPO DE SENSOR: 3 A 5S; -LIMITES DE FUNCIONAMENTO: -5°C A 50°C; -DURABILIDADE DOS CONTATOS (Nº DE OPERAÇÕES): >15.000; PROTEGIDO COM VARISTOR; -TAMPA EM POLICARBONATO ESTABILIZADO UV; FECHAMENTO DOS CONTATOS DO RELÉ EM ZERO VOLT; -CONTROLE DOS PARÂMETROS MONITORADO POR CIRCUITO CONTROLADO INTELIGENTE; -MONITORA O ENVELHECIMENTO DOS CONTATOS DO RELÉ INTERNO;

Quantidade: 1385,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 57,00

Valor total: R\$ 78.945,00

Fabricante/Marca: INTRAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 58,35

7 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO EXTERNA GIRATORIA BRMI

Especificação: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO EXTERNA GIRATORIA BRMI

Quantidade: 461,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,50

Valor total: R\$ 7.606,50

Fabricante/Marca: INTRAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,00

8 - CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 70MMM (10-70MM² X 1,5-10MM²)

Especificação: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 70MMM (10-70MM² X 1,5-10MM²)

Quantidade: 184,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,90

Valor total: R\$ 3.109,60

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,97

Valor total - LOTE 3 - MATERIAL ELÉTRICO/ CONSUMO (COTA PRINCIPAL): R\$ 947.901,10 - (novecentos e quarenta e sete mil, novecentos e um reais e dez centavos)



ANDERSON FARIAS CARNEIRO LTDA  
21.492.419/0001-88



LOTE 4 - MATERIAL ELÉTRICO/ CONSUMO (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)

2 - BRAÇO LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO 1,5 METROS, TUBO 48MM, PARA POSTE DE CONCRETO

Especificação: BRAÇO LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO 1,5 METROS, TUBO 48MM, PARA POSTE DE CONCRETO

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 500,00

Valor total: R\$ 4.000,00

Fabricante/Marca: AVANT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 502,82

3 - LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 50W, MODELO DO LED: COB -VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (85V/265V) - TEMPERATURA DA COR: 6000K-6500K (BRANCO FRIO) -FLUXO LUMINOSO: 5.000 LÚMENS -ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: 125° -DIMENSÕES: 34,5 X 14,5 X 4,5CM -DIÂMETRO BOCAL: 4,5CM -PESO: 500G -ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP66

Especificação: LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 50W, MODELO DO LED: COB -VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (85V/265V) -TEMPERATURA DA COR: 6000K-6500K (BRANCO FRIO) -FLUXO LUMINOSO: 5.000 LÚMENS -ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: 125° -DIMENSÕES: 34,5 X 14,5 X 4,5CM -DIÂMETRO BOCAL: 4,5CM -PESO: 500G -ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP66 (IDEAL PARA ÁREAS EXTERNAS) -VIDA ÚTIL: 50.000H -COR DA CARÇAÇA: PRETO

Quantidade: 154,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 158,00

Valor total: R\$ 24.332,00

Fabricante/Marca: AVANT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 159,21

4 - LUMINÁRIAS POSTE 100W BIVOLT BF PARA ILIMINAÇÃO PÚBLICA/PRAÇA/RUA -VIDA ÚTIL: 10.000H - TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (6000K/6500K) -COR DA CARÇAÇA: PRETO -VOLTAGEM: BIVOLT (AC110-220V) -ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: 125° -EFICIÊNCIA LUMINOSA: 8.000 LUMENS

Especificação: LUMINÁRIAS POSTE 100W BIVOLT BF PARA ILIMINAÇÃO PÚBLICA/PRAÇA/RUA -VIDA ÚTIL: 10.000H - TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (6000K/6500K) -COR DA CARÇAÇA: PRETO -VOLTAGEM: BIVOLT (AC110-220V) -ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: 125° -EFICIÊNCIA LUMINOSA: 8.000 LUMENS

Quantidade: 77,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 247,00

Valor total: R\$ 19.019,00

Fabricante/Marca: AVANT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 248,95

**ANDERSON FARIAS CARNEIRO LTDA**  
**21.492.419/0001-88**



5 - LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 200W 6500K BRANCO FRIO IP68 COR DA CARÇAÇA PRETO COR DA LUZ BRANCO-FRIO 110V/220V

Especificação: LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 200W 6500K BRANCO FRIO IP68 COR DA CARÇAÇA PRETO COR DA LUZ BRANCO-FRIO 110V/220V

Quantidade: 77,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 317,00

Valor total: R\$ 24.409,00

Fabricante/Marca: AVANT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 318,91

6 - RELÉ FOTOCÉLULA FOTOELETRÔNICO SENTINELA RSL 1000 INTRAL CARACTERÍSTICAS: -POTÊNCIA DE 1000W OU 18000VA; -GRAU DE PROTEÇÃO: IP67; SISTEMA FAIL OFF (LÂMPADA APAGADA EM CASO DE FALHA); -TIPO DE SENSOR: 3 A 5S; -LIMITES DE FUNCIONAMENTO: -5°C A 50°C

Especificação: RELÉ FOTOCÉLULA FOTOELETRÔNICO SENTINELA RSL 1000 INTRAL CARACTERÍSTICAS: -POTÊNCIA DE 1000W OU 18000VA; -GRAU DE PROTEÇÃO: IP67; SISTEMA FAIL OFF (LÂMPADA APAGADA EM CASO DE FALHA); -TIPO DE SENSOR: 3 A 5S; -LIMITES DE FUNCIONAMENTO: -5°C A 50°C; -DURABILIDADE DOS CONTATOS (Nº DE OPERAÇÕES): >15.000; PROTEGIDO COM VARISTOR; -TAMPA EM POLICARBONATO ESTABILIZADO UV; FECHAMENTO DOS CONTATOS DO RELÉ EM ZERO VOLT; -CONTROLE DOS PARÂMETROS MONITORADO POR CIRCUITO CONTROLADO INTELIGENTE; -MONITORA O ENVELHECIMENTO DOS CONTATOS DO RELÉ INTERNO;

Quantidade: 115,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 57,00

Valor total: R\$ 6.555,00

Fabricante/Marca: INTRAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 58,35

7 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO EXTERNA GIRATORIA BRMI

Especificação: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO EXTERNA GIRATORIA BRMI

Quantidade: 39,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,50

Valor total: R\$ 643,50

Fabricante/Marca: INTRAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,00

8 - CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 70MMM (10-70MM² X 1,5-10MM²)

Especificação: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 70MMM (10-70MM² X 1,5-10MM²)

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,90

Valor total: R\$ 270,40

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,97

Valor total - LOTE 4 - MATERIAL ELÉTRICO/ CONSUMO (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI): R\$ 79.228,90 - (setenta e

**ANDERSON FARIAS CARNEIRO LTDA**  
**21.492.419/0001-88**

nove mil, duzentos e vinte e oito reais e noventa centavos)



Valor geral da proposta: R\$ 1.226.930,00 (um milhão, duzentos e vinte e seis mil, novecentos e trinta reais)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 90 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 15 de Julho de 2024 às 17:25

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: ANDERSON

E-mail: andersonfariascarneiro@yahoo.com.br

CPF/MF: 21.492.419/0001-88